事任何有损本公司利益的行为。4、在作为本公司

控股股东期间，丰原集团及丰原集团控制的企业不

谋求与本公司经营业务存在同业竞争的商业机会，

如果获得该等商业机会，丰原集团承诺将无条件将

其提供给本公司，即便本公司予以放弃，丰原集团

及丰原集团控制的企业也不利用或交予任何第三

方实施该等商业机会。5、丰原集团将严格遵守上

述承诺，并促使丰原集团控制的企业遵守上述承

诺，对因违反本承诺造成本公司的损失，丰原集团

将承担全部赔偿责任。

2012 年 07 月

05 日

上述承诺事项

严格按规定履

行，没有违反承

诺事项的情况

发生。

丰原集团

以现金方式按照与其他发行对象相同的认购

价格认购公司非公开发行的股份，认购的股票

数量为公司本次发行股票总数的 29.41%，认

购的本次发行股票自本次非公开发行结束之

日起 36 个月内不得转让。

2012 年 02 月

16 日

上述承诺事项

严格按规定履

行，没有违反承

诺事项的情况

发生。

安徽丰原药业股份有限公司   2013 年半年度报告全文

19

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

无

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计。

□ 是 √ 否

八、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明。

□ 适用 √ 不适用

九、其他重大事项的说明

   1、报告期内，公司控股子公司安徽丰原中人药业有限公司所研发的抗癌植入剂新药仍正在实施临床

研究中，公司将密切关注研发工作的进展情况，待抗癌植入剂新药临床研究取得实质性结果时，公司将及

时履行信息披露义务。

   2、2013年4月26日，公司召开第六届三次董事会，审议通过了《关于以募集资金对全资子公司实施增

资的议案》，以募集资金对全资子公司马鞍山丰原制药有限公司一次性增资8,000万元，对全资子公司安徽

丰原淮海制药有限公司增资7,000万元。

安徽丰原药业股份有限公司   2013 年半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 28,964,000 11.14% 52,132,030   52,132,030 81,096,030 25.98%

2、国有法人持股   38,032,030   38,032,030 38,032,030 12.18%

3、其他内资持股 28,964,000 11.14% 14,100,000   14,100,000 43,064,000 13.8%

其中：境内法人持股 28,964,000 11.14% 10,600,000   10,600,000 39,564,000 12.68%

  境内自然人持股   3,500,000   3,500,000 3,500,000 1.12%

二、无限售条件股份 231,045,200 88.86%   231,045,200 74.02%

1、人民币普通股 231,045,200 88.86%   231,045,200 74.02%

三、股份总数 260,009,200 100% 52,132,030   52,132,030 312,141,230 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会核发的证监许可[2012]1657号文核准，报告期内，本公司完成了非公开发

行普通股（A股）52,132,030股的发行工作。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会核发的证监许可[2012]1657号文核准，报告期内，公司完成了非公开发行普

通股（A股）52,132,030股的发行工作。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2013年3月11日，本公司就增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。

经确认，本次非公开发行的52,132,030股于2013年3月20日的前一交易日日终登记到账，并正式列入本公司

的股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期 项目 非公开发行前 非公开发行后

2012年度

每股净资产（元/股） 2.8236 2.3520

基本每股收益（元/股） 0.0731 0.0609

稀释每股收益（元/股） 0.0731 0.0609

2013年半年度

每股净资产（元/股） 3.8388 3.1977

基本每股收益（元/股） 0.0457 0.0415